
 

STUDIJŲ PROGRAMA „IŠPLĖSTINĖ REABILITACIJOS SPECIALISTO PRAKTIKA“ 

Akademinis padalinys, vykdantis 

studijų programą 

Slaugos fakultetas 

Programos valstybinis kodas 6211GX010 

Programos lygmuo Universitetinės studijos 

Programos pakopa Antrosios pakopos studijos 

Studijų krypčių grupė Sveikatos mokslai 

Studijų kryptis Reabilitacija 

Studijų trukmė 2 metai 

Programos apimtis kreditais 120 

Suteikiamas kvalifikacinis 

laipsnis/profesinė kvalifikacija 

Sveikatos mokslų magistro laipsnis 

Studijų programos tikslas Gilinti studentų žinias apie naujausias sveikatinimo ir 

reabilitacijos mokslo aktualijas, diagnostikos, prevencijos ir 

reabilitacijos strategijas. Ugdyti studentų gebėjimus 

savarankiškai vykdyti mokslinius tyrimus, analizuoti bei 

interpretuoti jų rezultatus, taikyti rezultatus praktinėje 

veikloje. Gerinti studentų praktinius įgūdžius spręsti 

iškylančias problemas naujose netikėtose praktinėse, 

klinikinėse situacijose, priimti inovatyvius, moksliniais 

tyrimais grįstus sprendimus, savarankiškai spręsti, kada ir 

kokius diagnostinius ir poveikio metodus bei priemones 

taikyti, reabilituojant įvairaus amžiaus pacientus. 

 

Numatomi studijų programos 

rezultatai 

Žinos naujausias savo profesinės veiklos mokslo teorijas, 

diagnostikos bei poveikio metodus ir gebės jas taikyti 

praktinėje veikloje.  

Gebės bendradarbiauti su pacientu / klientu, ginti jo teises, 

siekti, kad būtų tenkinami jo veiklos poreikiai.  

Išmanys ir savo praktinėje veikloje vadovausis 

nacionaliniais, Europos Sąjungos teisės aktais.  

Gebės kritiškai analizuoti ir tinkamai naudoti mokslinę 

literatūrą, savarankiškai suplanuoti ir atlikti mokslinius 

tyrimus, apimančius moksliniu ir praktiniu atžvilgiu svarbias 

sveikatinimo bei reabilitacijos problemas, apibendrinti ir 

vertinti tyrimo rezultatus tarpdalykiniu požiūriu 

nacionaliniame ir tarptautiniame kontekste. Gebės 

argumentuotai ir įtikinamai pristatyti tyrimų rezultatus ir 

diskutuoti moksliniuose renginiuose, rengti mokslines 

publikacijas.  

Gebės klinikinėje praktikoje taikyti mokslu pagrįstus 

sveikatinimo ir reabilitacijos metodus: diferencijuoti ir 



įvertinti įvairaus amžiaus asmenų skirtingų organizmo 

sistemų funkcijų sutrikimus, juos analizuoti ir modeliuoti bei 

taikyti veiksmingus poveikio metodus, kurti naujas 

sveikatinimo ir reabilitacijos metodikas. Gebės konsultuoti 

asmenis sveikatinimo ir reabilitacijos klausimais, 

rekomenduoti ir taikyti mokslu pagrįstus sveikatinimo ir 

reabilitacijos metodus ir priemones, planuoti sveikatinimo ir 

reabilitacijos procesą, aiškiai bei argumentuotai perteikti 

apibendrintą informaciją apie sveikatinimą ir reabilitaciją 

sveikatos priežiūros specialistams ir kitiems asmenims. 

Gebės įvertinti savo ir pavaldžių darbuotojų veiklos kokybę, 

organizuoti savo ir pavaldžių darbuotojų veiklos tobulinimą, 

stiprinti reabilitacijos profesijos įvaizdį, rūpintis jos vertės 

supratimu visuomenėje. Žinos ir gebės taikyti rinkodaros, 

vadybos, audito principus kuriant ir plėtojant praktinę veiklą. 

Gebės inicijuoti, kurti, organizuoti, koordinuoti, įgyvendinti 

bei vertinti įvairius sveikatinimo ir reabilitacijos projektus. 

Gebės strategiškai mąstyti ir dirbti komandoje su kitais 

specialistais priimant atsakingus ir pagrįstus sprendimus 

besikeičiančiose situacijose.  

Gebės integruoti žinias ir valdyti sudėtingas situacijas, 

priimti sprendimus, įvertinti alternatyvius sprendimo 

variantus, kritiškai vertinti savo ir kitų profesinę praktiką. 

Gebės savarankiškai spręsti, kada ir kokius diagnostinius ir 

poveikio metodus bei priemones taikyti, reabilituojant 

įvairaus amžiaus pacientus. 

 

Studijų programos ypatumai 

(anotacija) 

Magistrantai pagal turimą profesinę kvalifikaciją, interesų ar 

darbo pobūdį galės pasirinkti studijuoti vienoje iš trijų 

specializacijų (išplėstinė kineziterapija, išplėstinė 

ergoterapija, klinikinė logopedija). Pasirinkę išplėstinės 

kineziterapijos specializaciją, magistrantai turės galimybę 

studijuoti vienoje iš trijų šakų (klinikinė kineziterapija, 

sporto kineziterapija, vaikų kineziterapija). 

 

Priėmimo reikalavimai Priklausomai nuo ketinamos studijuoti specializacijos: 

- stojantieji į išplėstinės kineziterapijos specializaciją turi 

būti baigę reabilitacijos studijų krypties universitetines 

studijas ir įgiję kineziterapeuto kvalifikaciją; 

- stojantieji į išplėstinės ergoterapijos specializaciją turi būti 

baigę reabilitacijos studijų krypties universitetines studijas ir 

įgiję ergoterapeuto kvalifikaciją; 

- stojantieji įkKlinikinės logopedijos specializaciją turi būti 

baigę pedagogikos studijų krypties specialiosios 

pedagogikos universitetines studijas ir įgiję pedagogo 

kvalifikaciją. 

 

Profesinės karjeros galimybės Programos absolventai galės tęsti studijas doktorantūroje, 

dėstyti aukštosiose mokyklose, pagal įgytą profesinę 



kvalifikaciją ir nustatytą kompetenciją dirbti įstaigose, 

teikiančiose asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

 

Studentų mainų galimybės Erasmus+ mainų programa 

Tolesnių studijų galimybės Doktorantūros studijos 

Studijų rezultatų vertinimas Taikoma kaupiamojo vertinimo sistema 

Studijų programos komiteto 

pirmininkas ir nariai 

 

 


